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Wstęp 

 
Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską                   

w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest wzmocnienie działań słuŜących 

zmniejszaniu istniejących dysproporcji i róŜnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w 

stosunku do terenów miejskich. Plan Odnowy Miejscowości Mrozów jest jednym z 

najwaŜniejszych elementów odnowy wsi określającym strategię jej działań, rozwoju oraz poprawy 

warunków pracy i Ŝycia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi 

niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”. 

Przedkładany Plan Odnowy Miejscowości jest zgodny z dokumentami strategicznymi rozwoju 

kraju, regionu a takŜe Gminy Miękinia na lata 2007-2015, oraz Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miękinia. Niniejszy plan jest planem 

otwartym stwarzającym moŜliwość aktualizacji w zaleŜności od potrzeb społecznych i 

uwarunkowań finansowych. Oznacza to, Ŝe mogą być dopisywane nowe zadania, a takŜe to, Ŝe 

moŜe zmienić się kolejność ich realizacji w zaleŜności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, analizę zasobów słuŜącą 

przedstawieniu stanu rzeczywistego, analizę SWOT – czyli wskazanie słabych i mocnych stron, 

szans i zagroŜeń a takŜe planowane kierunki rozwoju, zakładane przedsięwzięcia wraz z 

szacunkowymi kosztami i harmonogramem planowanych działań. 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Mrozów jest obszar tej miejscowości. 

Plan Odnowy Miejscowości Mrozów poprzez realizację wskazanych w nim przedsięwzięć 

przyczyni się do podniesienia standardu Ŝycia mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności całej 

miejscowości.   
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1. Analiza zasobów sołectwa Mrozów 

 
 

brak obojętne małe duŜe

walory krajobrazu x

walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecznienie) x

walory szaty roślinnej (np. runo leśne) x

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty x

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) x

osobliwości przyrodnicze x

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) x

podłoŜe, warunki hydrogeologiczne  x

gleby, kopaliny x

walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe x

walory zagospodarowania przestrzennego x

zabytki x

zespoły artystyczne x

miejsca, osoby i przedmioty kultu x

święta, odpusty, pielgrzymki x

tradycje, obrzędy, gwara x

legendy, podania i fakty historyczne x

waŜne postacie historyczne x

specyficzne nazwy x

działki pod zabudowę mieszkaniową x

działki pod domy letniskowe x

działki pod zakłady usługowe i przemysł x

pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe x

tradycyjne obiekty gospodarskie wsi  (kuźnie, młyny) x

place i miejsca publicznych spotkań x

miejsca sportu i rekreacji x

zaopatrzenie w wodę wsi x

skanalizowanie wsi x

specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) x

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe x

moŜliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne x

przetwórstwo rolno spoŜywcze x
grupy producenckie i organizacje rolnicze x

rzemiosło artystyczne x

korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duŜe miasto, arteria x

ruch tranzytowy w związku ze szlakiem komnikacyjnym x

przyjezdni stali i sezonowi x

placówki opieki społecznej x

szkoły x

dom kultury x

Ochotnicza StraŜ PoŜarna x

Koło Gospodyń Wiejskich x

kluby sportowe, koła wędkarskie, stowarzyszenia x

Środowisko kulturowe

Znaczenie

Instytucje

Ludzie, organizacje społeczne

Dziedzictwo religijne i historyczne

Obiekty i tereny, infrastruktura

Gospodarka, rolnictwo

Sąsiedzi i przyjezdni

Rodzaj zasobu

Środowisko przyrodnicze
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Analizę zasobów sołectwa przeprowadzono na podstawie informacji zgromadzonych od Rady 

Sołeckiej wsi Mrozów przez Urząd Gminy Miękinia. Zasoby sołectwa to wszelkie elementy 

materialne i niematerialne wsi oraz otaczającego ją obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie 

lub w przyszłości przy realizacji publicznych i prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Przy 

analizie zasobów wzięto po uwagę następujące kategorie: środowisko przyrodnicze i kulturowe, 

dziedzictwo historyczne i religijne, obiekty, tereny, gospodarka i rolnictwo, infrastruktura, sąsiedzi i 

przyjezdni, instytucje, ludzie i organizacje społeczne.  

 

 

 

2. Charakterystyka miejscowości 

 

2.1 PołoŜenie miejscowości 

 

 Wieś Mrozów połoŜona jest w województwie dolnośląskim w powiecie średzkim, w 

centralnej części Gminy Miękinia. Zajmuje teren urozmaicony krajobrazowo, z polami uprawnymi, 

lasami, zagajnikami i niewielkimi wzgórzami. Mrozów leŜy w niewielkim oddaleniu od głównych 

dróg kołowych.  Przez wieś przebiega szlak kolejowy Wrocław-Zgorzelec, a takŜe droga powiatowa 

nr 2058 D Miękinia – Mrozów - Krępice. Łączy ona w/w miejscowości z drogą krajową nr 94 

Wrocław – Legnica. 
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Stacja kolejowa w Mrozowie 

 Mrozów jest miejscowością o charakterze wsi wielodroŜnej z wyodrębnioną częścią dworską, 

folwarczną, kościelną z probostwem, stanowiącymi najstarszą, centralną część Mrozowa. 

Zabudowa wsi jest zróŜnicowana, w przewaŜającej części pochodzi z początku XX wieku. W części 

Mrozowa połoŜonej najbliŜej stacji kolejowej, przewaŜa dość chaotyczna zabudowa powstała z 

fragmentów dawnych zabudowań folwarcznych. Są to budynki gospodarcze wykorzystywane na 

warsztaty i magazyny sprzętu rolniczego. Centrum wsi o zabudowie niskiej, typu willowego, z 

ogródkami przydomowymi, stwarza klimat podmiejskiego osiedla. Przydomowe ogródki cechuje 

zadbany wygląd, przewaŜnie o typowym wiejskim charakterze. Odmienny charakter mają ogródki 

przy nowo powstałych budynkach mieszkalnych, w których dominują niskopienne odmiany drzew 

owocowych oraz iglaki i krzewy ozdobne. Zieleń komunikacyjna jest uboga, moŜna ją uznać za 

raczej przypadkową. Ponadto tereny zielone są zarośnięte i zaniedbane. 

Mrozów zamieszkuje 893 osoby. Sporą liczbę stanowią mieszkańcy napływowi, którzy chętnie 

osiedlają się na tych terenach od początku lat 90-tych XX wieku.  

 Do miejscowości jest dogodny dojazd dzięki kursującej tu komunikacji PKS Wrocław – Środa 

Śląska oraz wspomnianej powyŜej komunikacji kolejowej. 

 



Sołectwo Mrozów_______________________________________________Plan odnowy miejscowości Mrozów 

Sołectwo Mrozów, Gmina Miękinia, Województwo Dolnośląskie 7 

 

Mapa okolicy miejscowości Mrozów. 

 
Plan miejscowości Mrozów 
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2.2 Historia miejscowości 

 

Historyczne nazwy miejscowości :  

1277 – Nephrin  

1319 – Nippern  

1360 – Nyperin  

1786 – Nippern  

1946 – Niepierzyn 

1947 – Mrozów  

Kalendarium :  

1220 - miejscowość wzmiankowana jako wieś ksiąŜęca, jest po raz pierwszy zasiedlona na prawie 

polskim.  

1277 - ksiąŜę Bolesław nadaje Witoslausowi Pagerse wieś Mrozów, z przywilejem zasiedlenia wsi 

na prawie niemieckim. Wójt - zarządca otrzymuje w uposaŜeniu 10 łanów ziemi, młyn i prawo 

wyszynku oraz sprawuje władzę sądowniczą w sporach między mieszkańcami wsi.  

1319 - właścicielami Mrozowa są trzej bracia Andrzej, Mikołaj i Piotr Radakowie, rycerze w 

słuŜbie ksiąŜęcej.  

1338 - Mrozów płaci coroczny czynsz na rzecz kościoła św. ElŜbiety we Wrocławiu. 1353 - wieś 

włączono do księstwa wrocławskiego i nadano jako uposaŜenie klasztorowi wrocławskich klarysek.  

Pierwsza wzmianka o istnieniu w Mrozowie kościoła. 

1572 - w czasach reformacji kościół w Mrozowie stał się zborem luterańskim.  

1786 - w opisie Śląska zanotowano istnienie w Mrozowie kościoła katolickiego, domu 

parafialnego, szkoły, dworu i folwarku. Wieś liczyła 22 gospodarstwa, pracował młyn wodny i 

karczma.  

1845 - majątek Mrozów jest własnością królewską, administrowaną przez dzierŜawcę, który 

rozwinął tu hodowlę bydła i owiec merynosów. Dochodów dostarczała takŜe eksploatacja dwóch 

torfowisk oraz stawy rybne.  

1922 - do majątku w Mrozowie przyłączono wieś Łąkoszyce wraz z folwarkiem, nastawionym na 

hodowlę zwierząt. Do obu folwarków doprowadzono prąd czerpany z miejscowej siłowni.  
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3. Inwentaryzacja zasobów 

3.1 Warunki geograficzne 

 

3.1.1 Krajobraz 
 
 Mrozów jest miejscowością leŜącą w centralnej części gminy Miękinia w powiecie 

średzkim. Znajduje się w odległości około 15 km od centrum Wrocławia. Wieś leŜy w Pradolinie 

Odry. 

3.1.2 Zasoby mineralne, gleby i uprawy 
 

Na terenie sołectwa Mrozów dominują gleby klasy III i IV, nie zlokalizowano złóŜ zasobów 

naturalnych. Do głównych upraw naleŜą: pszenica, Ŝyto, jęczmień, rzepak, buraki cukrowe i 

ziemniaki. 

 
 

3.2 Zasoby przyrodnicze 

 
 W roku 1992 podczas przeprowadzanych badań terenowych związanych z inwentaryzacją 

chronionych gatunków fauny i flory stwierdzono występowanie sasanki łąkowej, bardzo rzadkiej 

chronionej rośliny występującej jedynie w trzech miejscach w Polsce.  
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Sasanka Łąkowa 

 

3.3 Sfera społeczna 
 

3.3.1 Struktura demograficzna 
 

Wg stanu na dzień 30 czerwca 2010 r. liczba mieszkańców Mrozowa wynosi 893 osoby.  

Ludność w miejscowości moŜna podzielić na mieszkańców, którzy osiedlili się w okresie 

powojennym oraz mieszkańców napływowych, którzy osiedlili się w Mrozowie w ostatnim 

dwudziestoleciu. Mieszkańcy są raczej słabo zintegrowani, słabe więzi międzyludzkie najbardziej 

widoczne są w relacjach między mieszkańcami napływowymi a „starymi” mieszkańcami sołectwa. 

Mieszkańcy utrzymują się głównie z pracy zarobkowej na terenie gminy lub we Wrocławiu, a takŜe 

niewielki odsetek pracuje w indywidualnych gospodarstwach rolnych. Poza tym część 

mieszkańców korzysta z rent i emerytur oraz róŜnego rodzaju innych świadczeń -  zasiłki dla 

bezrobotnych, rodzinne itp.  

 
 



Sołectwo Mrozów_______________________________________________Plan odnowy miejscowości Mrozów 

Sołectwo Mrozów, Gmina Miękinia, Województwo Dolnośląskie 11  

3.3.2 Sąsiedzi i przyjezdni 
 

Mrozów jest miejscowością połoŜoną w sąsiedztwie dolnośląskiego ośrodka 

metropolitalnego – Wrocławia. Ponadto jego lokalizacja – graniczy z  sołectwem Wojnowice, które 

są atrakcyjnym obszarem pod względem historycznym o znaczeniu ponadregionalny - sprzyja 

turystyce weekendowej, zwłaszcza rowerowej.  

3.4 Kultura 

 
 W miejscowości  Mrozów funkcjonuje filia Biblioteki Publicznej w Miękini. Poza tym jest 

tu teŜ świetlica wiejska. Jest ona jednak nieczynna, poniewaŜ budynek wymaga  gruntownego 

remontu. W związku z tym w świetlicy nie odbywają się Ŝadne spotkania dla dzieci i młodzieŜy z 

terenu sołectwa. Brak oferty zajęć edukacyjnych jest niekorzystne dla mieszkańców Mrozowa.. 

3.5 Oświata 

 

W sołectwie funkcjonuje Szkoła Podstawowa, do której w roku szkolnym 2009/2010 uczęszczało 

81 uczniów. W szkole realizowane są projekty mające na celu wyrównanie szans edukacyjnych 

dzieci z obszarów wiejskich, dotyczą dodatkowych zajęć pozalekcyjnych m.in. z edukacji 

ekologicznej, zajęć sportowych itp. Do szkoły gimnazjalnej dzieci z sołectwa uczęszczają głównie 

do Zespołu Szkół w Miękini, do którego mają zapewniony transport w ramach dowozu dzieci do 

szkół. W Mrozowie funkcjonuje równieŜ Niepubliczne Przedszkole „Sasanka”, prowadzone przez 

Mrozowskie Stowarzyszenie Rozwoju Środowiska Lokalnego „MROZOVIA”. 
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Szkoła Podstawowa w Mrozowie 

 

3.6 Zabytki i inne atrakcje turystyczne 

 

3.6.1 Zabytki 
 
1. Pałac wzmiankowany w XVIII wieku, przebudowany w końcu XIX wieku, remontowany w 

1976 roku. Po neogotyckiej przebudowie ok.1860 roku pałac nabrał cech wiejskiej rezydencji z 

elementami architektury obronnej, potraktowanej jako pozbawiony swych pierwotnych funkcji 

historyczny kostium. Są to wieŜe, zwieńczenia krenelaŜami oraz blanki zwieńczające koronę 

murów i trójarkadową otwartą na gazon przed pałacem loggię. 

W 1976 roku uŜytkownik pałacu, Dom Pomocy Społecznej "Caritas", przystąpił do jego remontu. 

Wymieniono zniszczone stropy, dokonano naprawy tynków wewnętrznych oraz wymieniono 

instalacje elektryczne i wodno-kanalizacyjne. Remont dachu i elewach przeprowadzono w latach 

1980/81.  

We wnętrzu zachowane elementy dawnego wystroju, piec i dekorowane stropy. 

 



Sołectwo Mrozów_______________________________________________Plan odnowy miejscowości Mrozów 

Sołectwo Mrozów, Gmina Miękinia, Województwo Dolnośląskie 13 

 
Pałac w Mrozowie 

 

2. Park pałacowy z końca XIX wieku. Zespół pałacowy składał się z zabudowań folwarcznych, 

pawilonu na wyspie, która jest średniowiecznym grodziskiem z fosą, stawów i parku 

krajobrazowego o powierzchni 3 ha. ZałoŜenie parkowe pochodzi z czasów neogotyckiej 

przebudowy pałacu. Niewielki teren parku, ograniczony drogami utworzono w duchu parków 

krajobrazowych. W parku znaj dują się dwa dęby szypułkowe uznane w 1964 roku za pomniki 

przyrody. 

3. Kościół parafialny Matki Boskiej Zwycięskiej, wzmiankowany w 1353 roku, budowla obecna 

wzniesiona w około 1686 roku, restaurowana w XIX wieku. Obiekt jednonawowy z wieŜą od 

zachodu, z prostokątnym prezbiterium nakrytym sklepieniem kolebkowym z lunetami. W 1975 

roku uŜytkownik, parafia rzymsko-katolicka, wymienił drewnianą, zniszczoną emporę organową na 

Ŝelbetową, przeprowadzono remont stropu, odnowiono wnętrze kościoła. WyposaŜenie kościoła 

pochodzi głównie z XVIII wieku, z czasów XVII wiecznej przebudowy pochodzi drewniana 

polichromowana ambona i chrzcielnica z końca XVII wieku.  
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Kościół w Mrozowie 

 

4. Plebania z końca XVIII wieku. Opatka klasztoru sióstr klarysek Jadwiga de Stench zleca prze-

budowę barokowej plebani na większą, modernizując przy tym jej wnętrze. 
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5. Figura św. Jana Nepomucena z około1740 r. 

 

 
Figura św. Jana Nepomucena 

 

 

 

3.6.2 Pozostałe atrakcje turystyczne 
 

Przez Mrozów przebiega śółty pieszy szlak turystyczny „Dookoła Wrocławia im. Dr 

Bronisława Turonia”. Szlak rozpoczyna się przy dworcu kolejowym w Brzezince Średzkiej i 

przebiega przez Brzezinę, wojnowicki zamek, Łąkoszyce, Mrozów, stację kolejową w Miękini, 

Błonię Lutynię za którą wchodzi na obszar Parku Krajobrazowego  Doliny Bystrzycy. W Parku 

szlak przekracza granicę Gminy i biegnie w kierunku zamku w Leśnicy i dalej wokół Wrocławia do 

Urazu. 
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3.7 Infrastruktura techniczna 

 

3.7.1 Zaopatrzenie w wodę 
 

Na terenie sołectwa zlokalizowane jest ujęcie wód podziemnych, które swoim zasięgiem 

obejmuje wsie: Mrozów, Wojnowice, Wilkostów i Czerna.  

 

3.7.2 Kanalizacja i ścieki 
 

 We wsi Mrozów wykonano sieć kanalizacji sanitarnej wraz z rurociągiem tłocznym i 

grawitacyjnym prowadzącym ścieki do oczyszczalni ścieków w Miękini. Ogólna długość sieci 

wynosi 4,97 km, podłączono do niej między innymi Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Dorosłych 

prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek w Mrozowie oraz 25 gospodarstw 

indywidualnych. Niestety większości gospodarstw domowych ścieki odprowadzane są do 

zbiorników bezodpływowych i wywoŜone transportem asenizacyjnym.  

Wody opadowe odprowadzane są za pomocą systemu rowów melioracyjnych. 

 

3.7.3 Utylizacja odpadów stałych 
 

 Odpady komunalne z sołectwa wywoŜone są na podstawie indywidualnych umów między 

mieszkańcami a firmami działających w branŜy. Ponadto w centrum wsi ustawiono kontenery do 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

3.7.4 Energetyka 
 

 Miejscowość obsługiwana jest przez EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A. z Wrocławia.  

 

3.7.5 Telekomunikacja 
 

W sferze telefonii stacjonarnej Sołectwo Mrozów obsługiwane jest przez Telekomunikację 

we Wrocławiu. We wsi istnieje równieŜ moŜliwość włączenia do lokalnej radiowej sieci 

internetowej. 
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3.8 Sfera gospodarcza 
 

3.8.1 Gospodarka 
  

W sołectwie działalność gospodarczą prowadzi 18 podmiotów. Większość przedsiębiorstw 

działa w branŜy handlowej i usługowej. W Mrozowie jest jeden sklep spoŜywczy i jeden 

wielobranŜowy, działa ośrodek zdrowia i apteka. W zamku ma swoją siedzibę Dom Pomocy 

Społecznej "Caritas", który prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek.  

 

3.8.2 Rolnictwo 
 
 Na terenie sołectwa Mrozów funkcjonuje 109 gospodarstw rolnych. W strukturze 

gospodarstw rolnych przewaŜają gospodarstwa małe o średniej wielkości około 3,3 ha.  
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4. Analiza SWOT 

 
 
 
 

MoŜliwości rozwojowe Mrozowa 
Silne strony Słabe strony 

 
− bliskie sąsiedztwo Wrocławia,  
− duŜe moŜliwości rozwoju budownictwa mieszkaniowego, 
− dobre połączenia komunikacyjne, 
− wysokie walory krajobrazowe, 
− duŜo terenów zielonych i lasów, 
− czyste otoczenie i środowisko naturalne, 
 

 
- małe zaangaŜowanie mieszkańców wsi, 
- zła infrastruktura drogowa w miejscowości (zły stan ulic, brak 
chodników, w części miejscowości brakuje oświetlenia), 
- brak zaplecza turystycznego w miejscowości i jej najbliŜszym otoczeniu  
- zaniedbane niektóre budynki mieszkalne w centrum wsi 
- niski poziom skanalizowania, 
 

Szanse ZagroŜenia 
- moŜliwość pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych, 
- moda na mieszkanie za miastem, 
- dokształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy, 
- aktywnie działające stowarzyszenia, 
- promocja walorów sołectwa, 
- moŜliwość pozyskania inwestorów 
- stworzenie społeczeństwa obywatelskiego. 

 
- brak środków finansowych, 
- odpływ młodych i wykształconych mieszkańców miejscowości, 
- brak integracji mieszkańców, 
- degradacja walorów przyrodniczych miejscowości, 
- rosnące patologie społeczne, 
- wzrost bezrobocia 
- mała liczba urodzeń (starzejące się społeczeństwo) 
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5. Opis planowanych przedsięwzięć 

 

PRIORY
TET 

CEL PROJEKT RANKING KTO REALIZUJE 
DATA REALIZACJI 

rozpoczęcie zakończenie 

I. 
Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 a
tr
ak
cy
jn
o
śc
i w
si
 o
ra
z 
za
ch
o
w
an
ie
 

d
zi
ed
zi
ct
w
a 
ku
lt
u
ro
w
eg
o
 

1. Kształtowanie 
centrum wsi. 

Budowa chodników. 1 Gmina Miękinia 2010 2010 

Budowa oświetlenia  w Mrozowie 2 Gmina Miękinia 2012 2012 

 Przygotowanie tablic informacyjnych 
miejscowości 

3 
Rada Sołecka, 
Gmina Miękinia 

2013 2013 

Modernizacja i remonty dróg 
gminnych 

2 Gmina Miękinia 2010 2017 

2. Infrastruktura 
rekreacyjna, 
sportowa i 
turystyczna 

DoposaŜenie placu zabaw dla 
najmłodszych mieszkańców wsi 

3 Gmina Miękinia 2015 2016 

Remont świetlicy wiejskiej 1 

Rada Sołecka, Gmina 
Miękinia, 
Instytucja Kultury 
 

2011 2012 

Budowa boiska sportowego 1 Gmina Miękinia 2010 2010 

Urządzenie i wyposaŜenie terenów 
rekreacyjno-sportowych 

3 
Rada Sołecka, Gmina 
Miękinia 

2014 2015 

3. Kultywowanie 
tradycji 

społeczności 
lokalnej. 

 Stworzenie Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Wsi 

2 Rada Sołecka 
2017 
 

2017 

Aktywizacja mieszkańców –
stworzenie Koła Aktywnych Pań 

  
2 Rada Sołecka 2016 2016 
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5.1 Charakterystyka projektów w rankingu 1 

 

Projekt: Budowa chodników. 

 

Droga nr 2058 D w Mrozowie 

Celem realizowanego zadania jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy wraz ze 

zniwelowaniem barier architektonicznych i zagroŜeń komunikacyjnych.  Realizacja tego zadania 

przyczyni się do poprawy wizerunku miejscowości oraz poprawi warunki bezpieczeństwa dzieci i 

młodzieŜy oraz sprzyja kształtowaniu obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojeniu potrzeb 

mieszkańców sołectwa i jednocześnie sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na swoje cechy funkcjonalno – przestrzenne. Koszt realizacji inwestycji wynosi 

750 000,00 zł., termin realizacji 2010 r. 

 

 

 



Sołectwo Mrozów_______________________________________________Plan odnowy miejscowości Mrozów 

Sołectwo Mrozów, Gmina Miękinia, Województwo Dolnośląskie 21 

 

Projekt: Remont świetlicy wiejskiej. 

 

Świetlica wiejska w Mrozowie 

Remont świetlicy wiejskiej przyczyni się do zwiększenia ilości prowadzonych spotkań. Odbywać 

się tam będą mogły zajęcia plastyczne, wokalne dla dzieci i młodzieŜy. MoŜliwe będzie takŜe 

wynajmowanie sali w celu organizacji imprez okolicznościowych takich jak wesela czy chrzciny. 

Przewidywany koszt remontu 150 000,00zł., termin realizacji 2011-2012 r. 

Projekt:  Budowa boiska sportowego. 

Planowane do realizacji zadanie obejmuje budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 

poliuretanowej o wymiarach 46,50m * 26,5 m. Boisko zostanie wykonane na podbudowie z piasku 

gruboziarnistego oraz kruszywa w trzech warstwach o róŜnej granulacji, co zapewni właściwą 

nośność nawierzchni. Następnie zostanie wykonana płyta boiskowa o nawierzchni  poliuretanowej 

wykonanej natryskowo. Linie gry będą naniesione farbą poliuretanową. Całość ograniczona 

zostanie krawęŜnikami oporowymi i ogrodzeniem. 
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Projektowane boisko ma charakter obiektu sportowego ogólnodostępnego i bezpłatnego dla dzieci, 

młodzieŜy oraz społeczności lokalnej. Obiekt zostanie wyposaŜony w urządzenia sportowe 

umoŜliwiające kompleksowe korzystanie z boiska i uprawianie takich dyscyplin sportowych jak: 

piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa oraz tenis ziemny. 

Wartość zadania określono na poziomie cen dla III kwartału 2010 r. – 490 500,00 zł; termin 

realizacji 2010 r. 

 

 
Boisko w Mrozowie 
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5.2 Charakterystyka projektów w rankingu 2  

.  

Projekt: Budowa oświetlenia w Mrozowie. 

 Budowa oświetlenia ulicznego w Mrozowie realizowana będzie na obszarze sołectwa o 

szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców  szczególnie na nowo powstałych 

osiedlach mieszkaniowych wymagających wyposaŜenia w podstawową infrastrukturę.  

Celem realizacji zadania jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom wsi Mrozów. Obecnie przy 

drogach gminnych brak jest wystarczającego oświetlenia, co znacznie obniŜa poczucie 

bezpieczeństwa przemieszczających się po zmroku osób.   Szacunkowy koszt realizacji inwestycji 

wynosi 300 000,00 zł., termin realizacji 2012 – 2012 

 

Projekt: Modernizacja i remont ulic gminnych 

Zadania związane z modernizacją dróg gminnych będą sukcesywnie realizowane w latach 

2010 – 2017. Obecnie wiele ulic gminnych jest w złym stanie, nawierzchnia jest uszkodzona co 

stanowi zagroŜenie zarówno dla ruchu kołowego jak i pieszego w miejscowości, brakuje 

chodników, oświetlenia ulicznego, bezpiecznych przejść dla pieszych. Zadania związane z 

modernizacją i remontem dróg gminnych są działaniami skierowane na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa i wygody ruchu kołowych uczestników dróg. Wartość robót w trakcie szacowania. 

 

 

Projekt: Stworzenie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Miejscowości Mrozów 

 Powołanie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miejscowości Mrozów będzie miało 

na celu zajmowanie się pozyskiwaniem środków zewnętrznych przeznaczonych na rozwój 

miejscowości. Działalność stowarzyszenia przyczyni się takŜe do aktywizacji mieszkańców na 

rzecz  poprawy jakości Ŝycia oraz zachowania dziedzictwa kulturowego sołectwa Mrozów. 

Powołanie Stowarzyszenia planowane jest na 2017 – 2017, będzie ono kontynuacją wcześniej 

podjętych działań związanych z utworzeniem nieformalnej organizacji  - Koła Aktywnych Pań w 

Mrozowie. 

 

Projekt: Aktywizacja mieszkańców – stworzenie Koła Aktywnych Pań 

 Celem jest aktywizacja i integracja lokalnego społeczeństwa przez utworzenie Koła 

Aktywnych Pań. W perspektywie czasowej „Koło Aktywnych Pań” moŜe podejmować działania 

związane z poprawą Ŝycia mieszkańców wsi, zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz 
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pozyskiwaniem na ten cel środków finansowych. Lata realizacji – 2016 – 2016 r.  

5.3 Charakterystyka projektów w rankingu 3  

 

Projekt 1.3 Przygotowanie tablic informacyjnych miejscowości. 

Zainstalowanie w centrum miejscowości tablicy informacyjnej z mapą miejscowości 

umoŜliwi bezproblemowe poruszanie się i dotarcie do miejsca docelowego bez zbędnych 

problemów. Planuje się zainstalowanie tablicy o wymiarach 2,5 m na 5m ze szczegółową mapą 

miejscowości Mrozów. Koszt wykonania tablic 4 500,00zł. Termin realizacji 2013 r. 

Projekt 2.1 DoposaŜenie placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców wsi. 

 

 

Obecny plac zabaw w Mrozowie 
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Przygotowanie placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców miejscowości ma na celu 

zapewnienie przyjemnego i bezpiecznego spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzieŜ. Planuje 

się zakupić nowe urządzenia: „małpi gaj”- zestaw wielofunkcyjny, wyposaŜony w urządzenia 

sprawnościowe, drabinki, itp., huśtawki wagowe, huśtawki łańcuchowe, tzw. „motocykle na 

spręŜynach”. Koszt zagospodarowania placu zabaw będzie wynosił ok. 15 000 zł. Termin realizacji 

2015-2016 r. 

 

Projekt: Urządzenie i wyposaŜenie w urządzenia terenów rekreacyjno – sportowych. 

Realizacja tego zadania przyczyni się do wzrostu atrakcyjności miejscowości Mrozów. Powstanie 

skwerów umoŜliwi mieszkańcom wsi aktywny wypoczynek na świeŜym powietrzu. Będą mogły się 

tam odbywać imprezy lokalne. WyposaŜenie w urządzenia rekreacyjno – sportowe tj. ławo stoły, 

kosze do siatkówki, urządzenie sprawnościowe itp. Szacunkowy koszt zakupu wyposaŜenia i 

sprzętu sportowego 30 000,00 zł. Termin realizacji 2014-2015 r. 
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6. Charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców , sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu 
na ich połoŜenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. 
 

Dokonując analizy obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojeniu potrzeb mieszkańców 

sołectwa i jednocześnie sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na swoje 

cechy funkcjonalno – przestrzenne, naleŜy wskazać ten obszar w miejscowości Mrozów, który 

swoim zasięgiem obejmuje centrum miejscowości – ul. Wyzwolenia wraz z ciągiem pieszym oraz 

najwaŜniejsze punkty uŜyteczności publicznej takie jak szkoła, ośrodek zdrowia i świetlica wiejska.  

 Główny ciąg komunikacyjny biegnący przez miejscowość (ulica Wyzwolenia) 

tworzy centrum wsi, przy którym zlokalizowane są główne punkty uŜyteczności publicznej lub 

dojścia do nich. W tym kontekście centrum wsi stanowi naturalny obszar sprzyjający nawiązywaniu 

kontaktów społecznych. Podobną funkcję spełniają dwa główne punkty uŜyteczności publicznej tj. 

szkoła wraz z zagospodarowaniem oraz świetlica wiejska.  

 Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, ze względu 

na swoje połoŜenia wyznacza początek ulicy Wyzwolenia (od strony Wrocławia) wraz z ciągiem 

pieszym, gdzie zlokalizowana jest stacja kolejowa, świetlica, poprzez punkt pocztowy, punkty 

usługowe i handlowe, ośrodek zdrowa, kościół, poprzez centrum wsi, przy przystanku autobusowy i 

placu zabaw. Jednocześnie przy ulicy Wyzwolenia zlokalizowane są dojścia do szkoły podstawowej 

oraz Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego dla Dorosłych. Wyznaczając obszar szczególnego 

znaczenia dla mieszkańców naleŜy ponadto wskazać szkołę oraz świetlicę wiejska, których 

działalność ma decydujące znaczenie w sprzyjaniu nawiązywaniu kontaktów społecznych. Są to 

obiekty w których zaspakajane są podstawowe potrzeby mieszkańców związane z edukacją dzieci, 

kulturą i rekreacją.  

 Przy kształtowaniu obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na ich połoŜenie 

i cechy funkcjonalno – przestrzenne decydujące znaczenie ma budowa nowej lub modernizacja juŜ 

istniejącej infrastruktury. Najistotniejszą inwestycją, w tym obszarze, jest budowa chodników przy 

ulicy Wyzwolenia (od stacji kolejowej do centrum wsi), które ułatwią mieszkańcom komunikację 

oraz korzystanie z punktów uŜyteczności publicznych tam zlokalizowanych: min. świetlicy, punktu 

pocztowego, ośrodka zdrowia, kościoła, przystanku autobusowego czy placu zabaw. Planowane do 

budowy chodniki będą łączyć początek wsi – stację kolejową z jej centrum i jednocześnie 

dołączone zostaną do juŜ wybudowanego chodnika, co utworzy główny ciąg komunikacyjny 

miejscowości. Istotny jest równieŜ fakt, Ŝe chodniki nie tylko ułatwi poruszanie się po wsi pieszym 

uŜytkownikom dróg, ale równieŜ zwiększy poziom bezpieczeństwa dzieci dochodzących do szkoły 
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podstawowej oraz osób starszych korzystających z opieki Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego dla 

Dorosłych. Planowana do realizacji inwestycja w całym zakresie mieści się na charakteryzowanym 

obszarze. Kolejnymi  inwestycjami sprzyjającymi zwłaszcza nawiązywania kontaktów społecznych 

w sołectwie i kształtującymi obszar szczególnego znaczenia dla mieszkańców Mrozowa jest remont 

świetlicy wiejskiej, planowany do wykonania w latach 2011 – 2012 oraz budowa boiska 

sportowego. Planowane do realizacji zadanie obejmuje budowę boiska wielofunkcyjnego 

o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 46,50m * 26,5 m. Boisko zostanie wykonane na 

podbudowie z piasku gruboziarnistego oraz kruszywa w trzech warstwach o róŜnej granulacji, co 

zapewni właściwą nośność nawierzchni. Następnie zostanie wykonana płyta boiskowa 

o nawierzchni  poliuretanowej wykonanej natryskowo. Linie gry będą naniesione farbą 

poliuretanową. Całość ograniczona zostanie krawęŜnikami oporowymi i ogrodzeniem. Wykonane 

boisko ma charakter obiektu sportowego ogólnodostępnego i bezpłatnego dla dzieci, młodzieŜy 

oraz społeczności lokalnej. Obiekt zostanie wyposaŜony w urządzenia sportowe umoŜliwiające 

kompleksowe korzystanie z boiska i uprawianie takich dyscyplin sportowych jak: piłka ręczna, 

piłka siatkowa, piłka koszykowa oraz tenis ziemny. 

Boisko będzie równieŜ miejsc, gdzie będą organizowane róŜne imprezy plenerowe m.in. od kilku 

lat przygotowywana Parafiada.   

7. Harmonogram wdraŜania planu i zarządzanie 

Harmonogram wdraŜania planu wyznacza priorytety dotyczące działań w krótszej i dłuŜszej 

perspektywie oraz określa odpowiedzialnych za realizację całego planu oraz poszczególnych jego 

elementów. Realizacja większości elementów planu będzie odbywać się z udziałem władz 

gminnych.  
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Harmonogram finansowy wdraŜania projektów rankingu 1 w roku 2010 - 2011 
 
    

Lp Ranking Nazwa projektu Wartość [zł] 

1. 1 Budowa chodników 
750 000,00 

  Środki własne gminy 443 573,00 
  Kredyt 0,00 
  Środki pozabudŜetowe 306 427,00 

2. 
 

Remont świetlicy wiejskiej 
150 000,00 

 1 Środki własne gminy 150 000,00 
  Kredyt 0,00 
  Środki pozabudŜetowe 0,00 
3. 1 Budowa boiska sportowego 490 500,00 
  Środki własne gminy 189 071,00 
  Kredyt 0,00 
  Środki pozabudŜetowe 301 429,00 

                                                                                                            Razem 1 390 500,00 
Środki własne 782 644,00 

Kredyt 0,00 
Środki pozabudŜetowe 607 856,00 

 
 
Harmonogram wdraŜania projektów rankingu 2 i 3 na lata 2010 – 2017 
     

Lp Ranking Nazwa projektu Data realizacji 
rozpoczęcia zakończenia 

1. 2 Budowa oświetlenia w Mrozowie 2012 2012 

2. 2 Modernizacja i remonty dróg gminnych 2010 2017 

3. 2 
Stworzenie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
wsi Mrozów 

2017 2017 

4. 2 Stworzenie Koła Aktywnych Pań 2016 2016 

5. 3 
Przygotowanie tablic informacyjnych 
miejscowości 

2013 2013 

6. 3 
DoposaŜenie placu zabaw dla najmłodszych 
mieszkańców wsi 

2015 2016 

7. 3 
Urządzenie i wyposaŜenie terenów 
rekreacyjno - sportowych 

2014 2015 

 

 


